
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Soverato 1°” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado  

Via Olimpia, 14 – 88068 - Soverato  (CZ) 

czic869004@pec.istruzione.it czic869004@istruzione.it www.icsoveratoprimo.edu.it  

Tel.: 0967/21161 C.F.:84000710792 – C.M. CZIC869004 

Decreto n.588 

 

Prot. n. 2816                                                                                 Soverato 08/05/2020 

  

All’Albo  

Agli Atti  

                                                              

Oggetto: –Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”,  

 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-66 

CUP: J32G20000530007 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 ASSE II – Istruzione – Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico identificativo 10.8.6A-

FESRPONCL-2020-9– Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per 

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 

connessa al diffondersi del Coronavirus. 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0010344 del 30/04/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto. 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0010442 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato 

il progetto. 

VISTE Le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

mailto:czic869004@pec.istruzione.it
mailto:czic869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


VISTE le delibere di adesione generale alle azioni del Programma operativo nazionale, n. 

48 del collegio dei docenti del 13/02/2017 e n. 31 del Consiglio d’Istituto del 07/04/2017; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche alla realizzazione 

del progetto di cui all’oggetto;   

CONSIDERATO che si deve procedere all’ inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio 2020 del finanziamento di € 13.000,00 relativo al Progetto autorizzato a questa 

Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 identificato col codice 10.8.6A-

FESRPON-CL-2020-66 

  

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, 

con relativa Variazione al Programma Annuale 2020, del finanziamento relativo al Progetto 

di seguito indicato: 

 

Codice 

scuola 

 

Beneficiario 

Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo 

Progetto 

 

 

Azione 

 

Importo 

 
CZIC869004 

 

IC  “SOVERATO 1°” 

10.8.6A-

FESRPON- 

CL-2020-66 

INSIEME SI 

PUO’ …ANCHE 

A DISTANZA 

 
10.8.6.A 

 
 

 
€ 13.000,00 

 

I finanziamenti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- istituendo la sottovoce “Pon 

per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                  Maria Spanò 
                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi e per  

                                                                                                             gli effetti dell’art.3 D.Lgs n 39/1993 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                    IL DSGA 

                 Antonio Scalzi 


